[image: image1.emf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

COMISSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA
A Comissão de Abertura e Julgamento de Processos Licitatórios da Prefeitura Municipal de Sant’ Ana do Livramento torna público o resultado de julgamento do processo licitatório referente ao processo nº 009174/2012, na modalidade CONCORRÊNCIA nº 013/2012.
Objeto: Execução indireta por empreitada por preço global, por lote, com o objeto de realização dos serviços de asfaltamento e sinalização em diversas ruas no município de Sant´Ana do Livramento/RS,  compreendendo o fornecimento de todo o material empregado, equipamentos, mão - de - obra, serviços complementares, transportes, e outros definidos nas Planilhas Orçamentárias, Memoriais Descritivos e plantas.
EMPRESA CLASSIFICADA EM  PRIMEIRO  LUGAR:
· Iccila Indústria, Comércio e Construções Ibagé Ltda.  -  CNPJ nº 88.074.364/0001-67
	Lotes
	Ruas
	Valor R$ Asfaltamento
	Valor R$ Sinalização
	Total R$ Lotes
	Classificação

	Lote 01
	Rua dos Andradas
	186.059,52
	7.289,77
	193.349,29
	1º

	Lote 02
	Rua Carlos Giudice
	57.745,69
	2.040,85
	59.786,54
	1º

	Lote 03
	Rua Conde de Porto Alegre
	199.047,15
	3.363,98
	202.411,13
	1º

	Lote 04
	Avenida Daltro Filho
	198.502,79
	7.398,01
	205.900,80
	1º

	Lote 05
	Rua Duque de Caxias
	230.159,49
	10.068,66
	240.228,15
	1º

	Lote 06
	Rua Hugolino Andrade
	237.442,33
	2.471,90
	239.914,23
	1º

	Lote 07
	Rua João Antônio Dias Ribeiro
	107.050,93
	6.031,22
	113.082,15
	1º

	Lote 08
	Rua Luiz Carlos Vares
	37.305,48
	1.382,92
	38.688,40
	1º

	Lote 09
	Rua Marques Pavão
	26.007,86
	2.408,58
	28.416,44
	1º

	Lote 10
	Rua Pedro Moacir Chalá de Barros
	59.999,74
	2.896,75
	62.896,49
	1º

	Lote 11
	Rua Pinheiro Machado
	280.604,81
	12.634,05
	293.238,86
	1º

	Lote 12
	Rua Sete de Setembro
	67.763,07
	3.553,09
	71.316,16
	1º

	Lote 13
	Rua Silveira Martins
	228.540,98
	6.525,25
	235.066,23
	1º

	Lote 14
	Avenida Tamandaré
	160.251,23
	5.796,77
	166.048,00
	1º

	Lote 15
	Rua Uruguai
	45.506,69
	1.169,21
	46.675,90
	1º

	PLACA DA OBRA - Valor R$
	753,00

	VALOR TOTAL R$
	2.197.771,77

Sant’ Ana do Livramento, 25 de setembro de 2012.

	Guilherme Ilha Kasprus
	Celina T A S Costaguta
	Lorena V Thomaz Gomes

	Membro
	Presidente
	Membro

	Adriana C.Buroni Viglione

	Membro